

FICHA TÉCNICA DE PRODUCTO

Pastel de choclo chileno

Nombre de la empresa: Recetas chilenas



Fecha de edición

16/09/2024

Ingredientes con alérgenos

cebolla (28,07%), choclo (25,26%), carne de vacuno (14,03%), **leche (7,02%) (LÁCTEOS)**, **huevo (6,74%) (HUEVOS)**, muslo (6,31%), azúcar (5,61%), albahaca (1,77%), **aceituna (1,68%) (CEREALES CON GLUTEN)**, mantequilla (1,40%), aceite (0,42%), comino (0,42%), aji de color (0,42%), oregano (0,42%), sal (0,42%)

Composición cualitativa y cuantitativa (incluidos los aditivos)

Ingrediente	Peso (ml=gr)	% Peso
cebolla	2.000,00 gr.	28 %
choclo	1.800,00 gr.	25 %
carne de vacuno	1.000,00 gr.	14 %
leche	500,00 gr.	7 %
huevo	480,00 gr.	7 %
muslo	450,00 gr.	6 %
azucar	400,00 gr.	6 %
albahaca	126,00 gr.	2 %
aceituna	120,00 gr.	2 %
mantequilla	100,00 gr.	1 %
aceite	30,00 gr.	0 %
comino	30,00 gr.	0 %
aji de color	30,00 gr.	0 %
oregano	30,00 gr.	0 %
Sal	30,00 gr.	0 %

Energía: 103.01kcal/431 KJ

Información nutricional

Valores medios	Ing. ref. *	100g.
Grasas	3.44 %	2.41 g
Grasas saturadas	1.04 %	0.73 g
Hidratos de carbono	5.96 %	15.49 g
Azúcares	2.76 %	2.48 g
Proteínas	9.96 %	4.98 g
Sal	2.50%	0.15g

* % ingesta de referencia en adulto medio (8400 kJ / 2000 kcal).

Alérgenos

CONTIENE: LÁCTEOS, HUEVOS, CEREALES CON GLUTEN



Vida útil (días)

0

Peso

0 gr.